
SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 201014
Diário OficialExecutivo  2

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135886

Ato: Portaria N° 492/2010
Término Vínculo: 22/04/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Considerando a Cláusula IX, inciso 9.2, alínea “b” do 
Contrato Administrativo de Caráter Temporário.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / Maria Rozilda Santana (Agente de Saúde) / 
Rescisão de Contrato Administrativo Temporário<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

SUSBSTITUIÇÃO DE CHEFIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135917
PORTARIA N.º469/2010 – GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOANA LÚCIA DO CARMO DE SOUZA, 
Enfermeira, Matrícula n° 5084911/1, para responder pela 
Gerência de Enfermagem de Pediatria desta Fundação, em 
substituição a titular do cargo – Kathia Suely Gayoso da Costa 
– que estará afastada em razão de Gozo de férias regulares no 
período de 16/07/2010 a 30/07/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de julho de 2010.
WALLACE RAIMUNDO ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da FSCMPA em Exercício

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135944
PORTARIA N.º 470/2010 – GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARMEN LUCIA PANTOJA GUALBERTO, 
Assistente Administrativo, Matrícula n° 57192812/1, como 
Agente de Desenvolvimento e Capacitação desta Fundação de 
Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar de 01/07/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de julho de 2010.
WALLACE RAIMUNDO ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da FSCMPA em Exercício
Termo Aditivo a Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136001
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 31/05/2010
Valor: 7.000,00
Vigência: 01/06/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo, consoante art. 57 da lei nº. 
8.666/93
Contrato: 17/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545760000    339039                    0103002156          
Federal
Contratado: Tim Celular S/A
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: São Brás, 2803A
CEP. 66090-100 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra
Termo Aditivo a Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136261
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 20/06/2010 a 19/09/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, consoante art. 
57 da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 1/2010
Contratado: Eluiza Helena Leite Arias
Endereço: Psg das Flores, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 461
CEP. 66115-123 - Belém/PA
Complemento: casa 1
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136242

Contrato: 92/2010
Objeto: Compra de produtos descartáveis
Valor Total: 16.050,00
Data Assinatura: 23/07/2010
Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030                    0269000000          Estadual
Contratado: DPN - Distribuidor de Produtos Nacionais LTDA
Endereço: Rua Nilo Peçanha, 328B
CEP. 33200-000 - Vespasiano/MG 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136245

Contrato: 88/2010
Objeto: Compra de produtos descartáveis
Valor Total: 22.812,40
Data Assinatura: 23/07/2010
Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030                    0269000000          Estadual
Contratado: Limbel Com. de Material de Limpeza LTDA
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, 1792
CEP. 66093-005 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136247

Contrato: 89/2010
Objeto: Compra de produtos descartáveis
Valor Total: 11.880,00
Data Assinatura: 23/07/2010
Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030                    0269000000          Estadual
Contratado: Impar Com. e Rep. LTDA ME
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PAComplemento: Cj. Guajará I, 
altos
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136240

Contrato: 91/2010
Objeto: Compra de produtos descartáveis
Valor Total: 195.114,94
Data Assinatura: 23/07/2010
Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030                    0269000000          Estadual
Contratado: Agal Abast. de Gên. Alimentícios LTDA ME
Endereço: Q Trinta E Oito, 2
CEP. 67040-440 - Ananindeua/PAComplemento: Cj. Geraldo 
Palmeira, casa 2, quadra 38
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136255

Contrato: 87/2010
Objeto: Compra de produtos descartáveis
Valor Total: 68.000,00
Data Assinatura: 23/07/2010
Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030                    0269000000          Estadual
Contratado: Plaspel Comércio de Descartáveis LTDA
Endereço: Av Wenceslau Braz, 2111
CEP. 37706-055 - Poços de Caldas/MG 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136251

Contrato: 86/2010
Objeto: Compra de produtos descartáveis

Valor Total: 5.184,76
Data Assinatura: 23/07/2010
Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030                    0269000000          Estadual
Contratado: Comercial Avant Com. Mat. Limp. Serv. LTDA
Endereço: Q Seis, 5B
CEP. 67015-060 - Ananindeua/PAComplemento: Cj. Abelardo 
Conduru
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135849
PORTARIA N.º467/2010 – GAP/GP/FSCMPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Art. 94 da Lei N.º 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 
Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará.
R E S O L VE:
CONCEDER, Licença para Desempenho de Atividade Política, 
ao servidor WANDERLAN AUGUSTO BRANDÃO QUARESMA, 
Matrícula n° 5425492/2, Médico com especialidade em 
Ginecologia e Obstetrícia, cedido para a SESPA com ônus para 
esta Fundação de Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar 
de 01/07/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de julho de 2010.
WALLACE RAIMUNDO ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da FSCMPA em Exercício

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135874

Ato: Portaria N° 488/2010
Término Vínculo: 01/07/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Considerando a Cláusula IX, Inciso 9.2, alínea “b” do 
Contrato Administrativo de Caráter Temporário.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Temporário / Maria José Barbosa Campos (Técnica de 
Enfermagem) / Rescisão de Contrato Administrativo 
Temporário<br
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135846

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 15/06/2010
Valor: 19.740,00
Vigência: 16/06/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, consoante art. 
57, II da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 65/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039                    0103000000          Federal
Contratado: JC Brega Júnior - ME
Endereço: R Sete, Bairro: Águas Lindas, 18
CEP. 67020-450 - Ananindeua/PA
Complemento: Conjunto Júlia Seffer
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136101

Contrato: 83/2010
Objeto: Compra de produtos descartáveis
Valor Total: 2.175,00
Data Assinatura: 23/07/2010
Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011
Pregão Eletrônico: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339030                    0269000000          Estadual
Contratado: Socibra Pará Com. Rep. LTDA
Endereço: Tv Alm Wandenkolk, 213
CEP. 66055-030 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136105

Contrato: 84/2010
Objeto: Compra de produtos descartáveis


